

平成 29 年 6 月 23 日
東京都渋谷区笹塚一丁目 54 番 5 号
ニ ッ タ ン 株 式 会 社
代表取締役社長 板倉秀樹

第 63 期（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）

決 算 公 告

- 貸借対照表
- 損益計算書

貸借対照表

(平成 29 年 3 月 31 日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	21,149,740	流動負債	10,399,781
現金及び預金	5,144,780	支払手形	345,767
受取手形	2,206,078	電子記録債務	530,320
電子記録債権	1,228,322	工事未払金	1,881,135
完成工事未収入金	4,983,667	買掛金	2,678,493
売掛金	1,664,102	短期借入金	970,000
保守点検未収入金	1,525,277	1年内償還予定の社債	100,000
未成工事支出金	2,150,301	リース債務	65,359
製品	1,228,665	未払金	373,084
未収入金	139,542	未払費用	301,076
繰延税金資産	544,340	未払法人税等	489,851
その他の流動資産	346,156	未払消費税等	147,533
貸倒引当金	△11,494	未成工事受入金	1,047,874
		賞与引当金	540,678
		預り金	76,048
		工事補償引当金	471,029
		工事損失引当金	361,897
		その他の流動負債	19,631
固定資産	7,892,962	固定負債	3,512,410
有形固定資産	2,380,417	社債	500,000
建築物	624,416	リース債務	149,388
構築物	5,639	退職給付引当金	2,317,109
機械及び装置	586	役員退職慰労引当金	73,186
車輛運搬具	494	環境対策引当金	17,781
工具器具備品	188,980	資産除去債務	47,611
土地	1,361,892	預り保証金	272,373
リース資産	198,406	再評価に係る繰延税金負債	134,958
		負債合計	13,912,191
無形固定資産	168,517	(純資産の部)	
ソフトウェア	165,257	株主資本	14,626,831
その他の無形固定資産	3,260	資本金	2,302,500
		資本剰余金	2,388,522
投資その他の資産	5,344,026	資本準備金	2,388,522
投資有価証券	2,111,622	利益剰余金	9,935,809
関係会社株式	1,228,800	利益準備金	538,724
関係会社出資金	487,303	その他利益剰余金	9,397,084
敷金及び保証金	331,619	固定資産圧縮積立金	108,037
保険積立金	824,692	別途積立金	1,675,000
繰延税金資産	298,368	繰越利益剰余金	7,614,047
その他の投資その他の資産	67,244	評価・換算差額等	503,679
貸倒引当金	△5,625	その他有価証券評価差額金	1,030,729
		土地再評価差額金	△527,049
		純資産合計	15,130,511
資産合計	29,042,703	負債・純資産合計	29,042,703

損 益 計 算 書

(自 平成 28 年 4 月 1 日 至 平成 29 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

科 目	金 額	金 額
売 上 高		
完 成 工 事 高	19,556,220	
製 品 売 上 高	7,156,318	
保 守 点 検 料	6,265,327	32,977,866
売 上 原 価		
完 成 工 事 原 価	13,799,608	
製 品 売 上 原 価	4,650,261	
保 守 点 検 原 価	4,870,356	23,320,226
売 上 総 利 益		9,657,640
販売費及び一般管理費		7,853,319
営 業 利 益		1,804,320
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	946	
受 取 配 当 金	217,885	
受 取 賃 貸 料	46,311	
関 係 会 社 業 務 受 託 収 入	24,808	
そ の 他 の 営 業 外 収 益	99,088	389,039
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	6,061	
関 係 会 社 業 務 受 託 費 用	14,688	
保 険 解 約 損	17,495	
為 替 差 損	6,413	
貸 与 資 産 減 価 償 却 費	2,830	
そ の 他 の 営 業 外 費 用	10,958	58,446
経 常 利 益		2,134,913
特 別 利 益		
投 資 有 価 証 券 売 却 益	83,233	83,233
特 別 損 失		
固 定 資 産 処 分 損	2,512	2,512
税 引 前 当 期 純 利 益		2,215,634
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	472,266	
法 人 税 等 調 整 額	141,716	613,983
当 期 純 利 益		1,601,651